
令和3年度 発注予定情報（工事・業務）

「港湾空港関係」

（工 事）
・一般競争入札
（業 務）
・プロポーザル方式
・一般競争入札
・競争入札方式

ここに記載する内容は、令和３年３月１日現在の見通しであるため、

実際に発注する案件が記載と異なる場合、又はここに記載されない案件が

発注される場合があります。

令和３年３月

国土交通省 関東地方整備局



令和３年度発注予定工事総括表（３月期）
関東地方整備局（港湾空港関係）

一般競争 0 件 6 件 2 件 1 件 2 件 0 件 1 件 0 件 0 件 12 件
空港等土木 0
港湾土木 6 1 1 1 9

港湾等しゅんせつ 1 1
空港等舗装 1 1

港湾等鋼構造物 1 1
建築 0

電気設備 0
暖冷房 0

機械設備 0
通信設備 0
Ａｓ舗装 0

維持修繕 0
工事希望型競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件

空港等土木 0
港湾土木 0

港湾等しゅんせつ 0
空港等舗装 0

港湾等鋼構造物 0
建築 0

従来型指名競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
空港等土木 0
港湾土木 0

港湾等しゅんせつ 0
空港等舗装 0

港湾等鋼構造物 0
建築 0

随意契約 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
空港等土木 0
港湾土木 0

港湾等しゅんせつ 0
空港等舗装 0

港湾等鋼構造物 0
建築 0

　　　合　　　　計 0 件 6 件 2 件 1 件 2 件 0 件 1 件 0 件 0 件 12 件
空港等土木 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
港湾土木 0 6 0 1 1 0 1 0 0 9

港湾等しゅんせつ 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
空港等舗装 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

港湾等鋼構造物 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
建築 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

電気設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
暖冷房 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

機械設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
通信設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ａｓ舗装 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

維持修繕 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東京湾口航路 離島港湾 横浜技調 合　　　計本局 鹿島港湾空港 千葉港湾 東京港湾 東京空港 京浜港湾



令和３年度（３月期）発注の見通し 【工事総括表】 ※港湾空港関係

一般競争入札(政府調達協定対象) 2

一般競争入札 6

一般競争入札(拡大) 4

工事希望型競争入札

通常型指名競争入札

公募型指名競争入札

随意契約

合計（件） 12

入札方式 内訳



令和３年度（３月期）発注の見通し 【工事種別総括表】 ※港湾空港関係

工事種別
一般競争入札

（政府調達協定対象）
一般競争入札

一般競争入札
（拡大）

計（件）

空港等土木工事 0

港湾土木工事 1 5 3 9

港湾等しゅんせつ工事 1 1

空港等舗装工事 1 1

港湾等鋼構造物工事 1 1

アスファルト舗装工事 0

建築工事 0

電気設備工事 0

暖冷房衛生設備工事 0

維持修繕工事 0

機械設備工事 0

通信設備工事 0

受変電設備工事 0

計（件） 2 6 4 12



令和３年度（３月期）発注の見通し 【工事一覧】 ※港湾空港関係

No. 入札方式 事務所名 工事名

1 一般競争入札方式（拡大） 鹿島港湾・空港整備事務所 鹿島港外港地区中央防波堤根固他工事

2 一般競争入札方式 鹿島港湾・空港整備事務所 茨城港常陸那珂港区外港地区東防波堤本体工事

3 一般競争入札方式（拡大） 鹿島港湾・空港整備事務所 茨城港常陸那珂港区外港地区東防波堤根固工事

4 一般競争入札方式（拡大） 鹿島港湾・空港整備事務所 鹿島港外港地区中央防波堤付属施設被覆工事

5 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 鹿島港湾・空港整備事務所 鹿島港外港地区岸壁(-12m)築造工事

6 一般競争入札方式 鹿島港湾・空港整備事務所 茨城港常陸那珂港区外港地区東防波堤築造工事

7 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 千葉港湾事務所 東京湾浅場造成工事

8 一般競争入札方式（拡大） 千葉港湾事務所 千葉港観測やぐら製作設置工事

9 一般競争入札方式 東京港湾事務所 東京港臨港道路（南北線）中央防波堤内側地区護岸築造等工事

10 一般競争入札方式 東京空港整備事務所 東京国際空港周辺海域浅場造成工事

11 一般競争入札方式 東京空港整備事務所 東京国際空港エプロン舗装版補修工事

12 一般競争入札方式 東京湾口航路事務所 東京湾中央航路北側護岸他付帯工事



令和３年度（３月期）発注の見通し 【工事概要】 ※港湾空港関係

No. 入札方式 事務所名 工事名 工事種別
工事場所
（住所）

工事期限 入札予定時期 工事概要 工事発注規模

1 一般競争入札方式（拡大） 鹿島港湾・空港整備事務所 鹿島港外港地区中央防波堤根固他工事 港湾土木工事 茨城県鹿島港外港地区内 約３ヶ月 第１四半期
根固ブロック製作16個、被覆ブロック4t型製作100
個

工事規模は３７百万円から９０百万円

2 一般競争入札方式 鹿島港湾・空港整備事務所 茨城港常陸那珂港区外港地区東防波堤本体工事 港湾土木工事 茨城県茨城港常陸那珂港区内 約５ヶ月 第２四半期
海上打継
（ケーソン1函 L28.7m×B24.3m×H24.5m）

工事規模は１５０百万円から２５０百万円

3 一般競争入札方式（拡大） 鹿島港湾・空港整備事務所 茨城港常陸那珂港区外港地区東防波堤根固工事 港湾土木工事 茨城県茨城港常陸那珂港区内 約４ヶ月 第１四半期
ブロック製作18個
港内側18個（5.0L✕2.5B✕1.4H）

工事規模は３７百万円未満

4 一般競争入札方式（拡大） 鹿島港湾・空港整備事務所 鹿島港外港地区中央防波堤付属施設被覆工事 港湾土木工事 茨城県鹿島港外港地区内 約４ヶ月 第１四半期 被覆ブロック製作260個 工事規模は３７百万円未満

5 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 鹿島港湾・空港整備事務所 鹿島港外港地区岸壁(-12m)築造工事 港湾土木工事 茨城県鹿島港外港地区内 約９ヶ月 第１四半期
撤去工（既設護岸撤去、掘削）、仮設工（先行掘削、
鋼管矢板打設）、本体工（先行掘削、鋼管矢板打
設、捨石投入）、上部工、裏埋工

工事規模は６９０百万円から１，５００百万円

6 一般競争入札方式 鹿島港湾・空港整備事務所 茨城港常陸那珂港区外港地区東防波堤築造工事 港湾土木工事 茨城県茨城港常陸那珂港区内 約１０ヶ月 第１四半期
ケーソン据付2函（約8,000t）、根固工60ｍ、上部工
60ｍ

工事規模は２５０百万円から６９０百万円

7 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 千葉港湾事務所 東京湾浅場造成工事 港湾等しゅんせつ工事 千葉県富津沖 約９ヶ月 第１四半期
土砂運搬工１式、混合工１式、浅場造成工１式、覆
砂工30,000m3

工事規模は１，５００百万円から３，０００百万円

8 一般競争入札方式（拡大） 千葉港湾事務所 千葉港観測やぐら製作設置工事 港湾等鋼構造物工事 東京湾 約５ヶ月 第１四半期 観測やぐら制作設置1式 工事規模は３７百万円未満

9 一般競争入札方式 東京港湾事務所 東京港臨港道路（南北線）中央防波堤内側地区護岸築造等工事 港湾土木工事 東京都江東区海の森地先 約１０ヶ月 第１四半期

本体工（ブロック式） 9個
本体工（場所打式） １式
裏込・裏埋工 １式
土工 １式
上部工 １式
消波工 １式
排水工 １式
撤去工 １式

工事規模は２５０百万円から６９０百万円

10 一般競争入札方式 東京空港整備事務所 東京国際空港周辺海域浅場造成工事 港湾土木工事 東京都 東京国際空港 約１２ヶ月 第１四半期
防砂シート敷設 650m、汚濁防止膜1,800m、投入管
理業務 一式、運航管理業務 一式

工事規模は２５０百万円から６９０百万円

11 一般競争入札方式 東京空港整備事務所 東京国際空港エプロン舗装版補修工事 空港等舗装工事 東京都 東京国際空港 約６ヶ月 第１四半期
構造物撤去工１式、緩衝版補修１式、プレキャスト
PC版補修１式

工事規模は５０百万円未満

12 一般競争入札方式 東京湾口航路事務所 東京湾中央航路北側護岸他付帯工事 港湾土木工事 千葉県富津市（第二海堡） 約１２ヶ月 第１四半期
北側護岸A工区褄部 17m 北側護岸B工区暫定形
103m 西側護岸電気防食 1式 水温計監視 1式

工事規模は２５０百万円から６９０百万円



１．一般競争入札

【鹿島港湾・空港整備事務所】

1-1 工 事 名 ： 鹿島港外港地区中央防波堤根固他工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 茨城県鹿島港外港地区内

３）工 期 ： 約３ヶ月

４）工事概要 ： 根固ブロック製作16個、被覆ブロック4t型製作100個

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、工事希望型競争入札方式の対象範囲を一般競争入札に拡大する試行工事である。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は３７百万円から９０百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である。

（１月期公表済）

1-2 工 事 名 ： 茨城港常陸那珂港区外港地区東防波堤本体工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 茨城県茨城港常陸那珂港区内

３）工 期 ： 約５ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第２四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は１５０百万円から２５０百万円

本工事は、補正予算による発注工事である。

(補正予算で公表済み）

1-3 工 事 名 ： 茨城港常陸那珂港区外港地区東防波堤根固工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 茨城県茨城港常陸那珂港区内

３）工 期 ： 約４ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、工事希望型競争入札方式の対象範囲を一般競争入札に拡大する試行工事である。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は３７百万円未満

本工事は、補正予算による発注工事である。

(補正予算で公表済み）

1-4 工 事 名 ： 鹿島港外港地区中央防波堤付属施設被覆工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 茨城県鹿島港外港地区内

３）工 期 ： 約４ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、工事希望型競争入札方式の対象範囲を一般競争入札に拡大する試行工事である。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は３７百万円未満

本工事は、新年度予算の発注予定工事である。

（１月期公表済）

発注予定工事（令和３年度３月現在）

ブロック製作18個
港内側18個（5.0L✕2.5B✕1.4H）

令和3年3月4日

海上打継
（ケーソン1函 L28.7m×B24.3m×H24.5m）

被覆ブロック製作260個



１．一般競争入札

発注予定工事（令和３年度３月現在）

令和3年3月4日

1-5 工 事 名 ： 鹿島港外港地区岸壁(-12m)築造工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 茨城県鹿島港外港地区内

３）工 期 ： 約９ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事である。

工事規模は６９０百万円から１，５００百万円

（２月期公表済 ３月期公表で変更）

1-6 工 事 名 ： 茨城港常陸那珂港区外港地区東防波堤築造工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 茨城県茨城港常陸那珂港区内

３）工 期 ： 約１０ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

工事規模は２５０百万円から６９０百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である。

（１月期公表済）

【千葉港湾事務所】

1-7 工 事 名 ： 東京湾浅場造成工事

１）工事種別 ： 港湾等しゅんせつ工事

２）工事場所 ： 千葉県富津沖

３）工 期 ： 約９ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事である。

工事規模は１，５００百万円から３，０００百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である。

（２月期公表済）

1-8 工 事 名 ： 千葉港観測やぐら製作設置工事

１）工事種別 ： 港湾等鋼構造物工事

２）工事場所 ： 東京湾

３）工 期 ： 約５ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、工事希望型競争入札方式の対象範囲を一般競争入札に拡大する試行工事である。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は３７百万円未満

本工事は、新年度予算の発注予定工事である。

（２月期公表済）

撤去工（既設護岸撤去、掘削）、仮設工（先行掘削、鋼管矢板打設）、本体工（先行掘削、鋼管矢板打設、捨石
投入）、上部工、裏埋工

ケーソン据付2函（約8,000t）、根固工60ｍ、上部工60ｍ

土砂運搬工１式、混合工１式、浅場造成工１式、覆砂工30,000m3

観測やぐら制作設置1式

工事概要 既設護岸撤去、鋼管杭製作・打設（100m）→撤去工（既設護岸撤去、掘削）、仮設工（先行掘削、鋼管矢板打設）、本
体工（先行掘削、鋼管矢板打設、捨石投入）、上部工、裏埋工



１．一般競争入札

発注予定工事（令和３年度３月現在）

令和3年3月4日

【東京港湾事務所】

1-9 工 事 名 ： 東京港臨港道路（南北線）中央防波堤内側地区護岸築造等工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 東京都江東区海の森地先

３）工 期 ： 約１０ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

工事規模は２５０百万円から６９０百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である。

（１０月期公表済）

【東京空港整備事務所】

1-10 工 事 名 ： 東京国際空港周辺海域浅場造成工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 東京都 東京国際空港

３）工 期 ： 約１２ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は２５０百万円から６９０百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である

1-11 工 事 名 ： 東京国際空港エプロン舗装版補修工事

１）工事種別 ： 空港等舗装工事

２）工事場所 ： 東京都 東京国際空港

３）工 期 ： 約６ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は５０百万円未満

本工事は、新年度予算の発注予定工事である

【東京湾口航路事務所】

1-12 工 事 名 ：

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 千葉県富津市（第二海堡）

３）工 期 ： 約１２ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は２５０百万円から６９０百万円

本工事は、補正予算による発注工事である。

(補正予算で公表済み）

東京湾中央航路北側護岸他付帯工事

防砂シート敷設 650m、汚濁防止膜1,800m、投入管理業務 一式、運航管理業務 一式

北側護岸A工区褄部 17m 北側護岸B工区暫定形 103m 西側護岸電気防食 1式 水温計監視 1式

本体工（ブロック式） 9個
本体工（場所打式） １式
裏込・裏埋工 １式
土工 １式
上部工 １式
消波工 １式
排水工 １式
撤去工 １式

構造物撤去工１式、緩衝版補修１式、プレキャストPC版補修１式

（１月期公表済）

（１月期公表済）



令和３年度発注予定建設コンサルタント等総括表（３月期）
関東地方整備局（港湾空港関係）

一般競争入札 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 1 件 1 件
建設コンサルタント 1 1

測量調査 0
公募型競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
公募型プロポーザル 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 1 件 0 件 0 件 0 件 1 件
建設コンサルタント 1 1

測量調査 0
簡易公募型競争 0 件 1 件 2 件 2 件 8 件 3 件 0 件 0 件 0 件 16 件
建設コンサルタント 1 1 4 1 7
補償コンサルタント 0

測量調査 1 2 4 2 9
3 件 1 件 1 件 1 件 2 件 5 件 0 件 0 件 0 件 13 件

建設コンサルタント 3 1 1 1 2 5 13
測量調査 0

標準プロポーザル 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
指名競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
随意契約 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
　　　合　　　　計 3 件 2 件 3 件 3 件 10 件 9 件 0 件 0 件 1 件 31 件
建設コンサルタント 3 2 2 1 6 7 0 0 1 22
補償コンサルタント 0

測量調査 0 0 1 2 4 2 0 0 0 9

東京湾口航路 離島港湾 横浜技調 合　　　計

簡易公募型プロポーザル

本局 鹿島港湾空港 千葉港湾 東京港湾 東京空港 京浜港湾



令和３年度（３月期） 建設コンサルタント業務等の発注予定 （件）【業務総括表】 ※港湾空港関係

測量・調査 建設コンサルタント等 合計

公募型プロポーザル方式 1 1

簡易公募型プロポーザル方式 0

簡易公募型プロポに準じた方式 13 13

標準プロポーザル方式 0

一般競争入札 1 1

公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争に準じた方式 9 7 16

指名競争入札 0

一般競争入札 0

公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争に準じた方式 0

指名競争入札 0

随意契約 0

9 22 31合計

プロポーザル方式

競争入札方式

総合評価落札方式

価格競争入札方式



令和３年度（３月期） 建設コンサルタント等業務 発注予定 【業務一覧】 ※港湾空港関係

No 業務種別 入札方式 業務名 事務所名

1 建設コンサルタント等 一般競争入札方式（総合評価落札方式） 閉鎖性海域における潜在的環境修復能力検討業務 横浜港湾空港技術調査事務所

2 建設コンサルタント等 公募型プロポーザル方式 横浜港新本牧地区港湾整備における施工管理手法等検討業務 京浜港湾事務所

3 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 鹿島港外港地区事業評価資料作成業務 鹿島港湾・空港整備事務所

4 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 千葉港葛南中央地区土質調査 千葉港湾事務所

5 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)細部設計他業務 千葉港湾事務所

6 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京港中央防波堤外側地区航路・泊地（-16m）磁気探査 東京港湾事務所

7 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京港中央防波堤外側地区航路・泊地（-16m）深浅測量 東京港湾事務所

8 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港環境調査 東京空港整備事務所

9 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港D滑走路動態観測調査等業務 東京空港整備事務所

10 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港基準点測量 東京空港整備事務所

11 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港Ａ誘導路土質調査 東京空港整備事務所

12 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港西側旅客地区エプロン改修施工法検討業務 東京空港整備事務所

13 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港空港アクセス鉄道開削トンネル他基本設計 東京空港整備事務所

14 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港空港アクセス鉄道土質調査 東京空港整備事務所

15 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港N地区他エプロン実施設計 東京空港整備事務所

16 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 横浜港本牧地区土質調査 京浜港湾事務所

17 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 川崎港臨港道路東扇島水江町線主橋梁部昇降施設修正設計 京浜港湾事務所

18 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 川崎港臨港道路東扇島水江町線水江町アプローチ部土質調査 京浜港湾事務所

19 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 横浜港におけるシャーシシェアリング検討業務 港湾空港部

20 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 情報通信技術等を活用したコンテナ輸送効率化検討業務 港湾空港部

21 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 京浜港における外来トレーラーの自働走行に係る検討業務 港湾空港部

22 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 鹿島港洋上風力発電基地港を核にした地域振興構想等検討業務 鹿島港湾・空港整備事務所

23 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 千葉港葛南中央地区海岸保全施設整備検討業務 千葉港湾事務所

24 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 東京港中央防波堤外側地区国際海上コンテナターミナル船舶航行安全対策検討業務 東京港湾事務所

25 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 東京国際空港周辺海域環境改善検討業務 東京空港整備事務所

26 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 東京国際空港空港アクセス鉄道技術検討業務 東京空港整備事務所

27 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 横浜港新本牧地区地盤動態観測及び沈下管理手法等検討業務 京浜港湾事務所

28 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 横浜港新本牧地区護岸他設計業務 京浜港湾事務所

29 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 川崎港臨港道路東扇島水江町線航行安全検討業務 京浜港湾事務所

30 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 川崎港臨港道路東扇島水江町線技術評価業務 京浜港湾事務所

31 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 川崎港臨港道路東扇島水江町線環境影響評価検討業務 京浜港湾事務所



令和３年度（３月期） 建設コンサルタント等業務 発注予定 【業務概要】 ※港湾空港関係

No 業務種別 入札方式 業務名 事務所名 入札時期 履行期間 業務概要

1 建設コンサルタント等 一般競争入札方式（総合評価落札方式） 閉鎖性海域における潜在的環境修復能力検討業務 横浜港湾空港技術調査事務所 第１四半期 約１２ヶ月
京浜港運河域等における環境モニタリング及び
評価1式、基盤材料有効活用に関する分析試験
及び評価1式

2 建設コンサルタント等 公募型プロポーザル方式 横浜港新本牧地区港湾整備における施工管理手法等検討業務 京浜港湾事務所 第２四半期 約９ヶ月 BIM/CIMクラウド構築検討 １式

3 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 鹿島港外港地区事業評価資料作成業務 鹿島港湾・空港整備事務所 第１四半期 約９ヶ月
再評価（国際物流ターミナル整備事業）、企業ヒ
ア

4 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 千葉港葛南中央地区土質調査 千葉港湾事務所 第１四半期 約６ヶ月

本業務は千葉港葛南中央地区における土質調
査業務を行うものである。
海上ボーリング3本
陸上ボーリング5本

5 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)細部設計他業務 千葉港湾事務所 第１四半期 約１０ヶ月 出洲岸壁細部設計（標準部、取付部）1式

6 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京港中央防波堤外側地区航路・泊地（-16m）磁気探査 東京港湾事務所 第１四半期 約３ヶ月 磁気探査 １式

7 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京港中央防波堤外側地区航路・泊地（-16m）深浅測量 東京港湾事務所 第１四半期 約３ヶ月 深浅測量 １式

8 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港環境調査 東京空港整備事務所 第１四半期 約１２ヶ月

本業務は、東京国際空港内の廃棄物埋立区画
の対策工事完了後の地下水モニタリング、ガス
モニタリングの調査を行うものである。
・環境調査１式

9 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港D滑走路動態観測調査等業務 東京空港整備事務所 第１四半期 約１２ヶ月

本業務は、東京国際空港Ｄ滑走路の健全度を
把握し、より効率的かつ効果的な維持管理を行
うため、Ｄ滑走路の動態観測データの整理を行
い、動態観測結果の検証、健全度評価システム
を用いた健全度の評価、並びに動態観測機器
の保守点検を行うものである。
・動態観測１式
・保守点検１式

10 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港基準点測量 東京空港整備事務所 第１四半期 約６ヶ月
本業務は、東京国際空港の工事用基準点の測
量を実施するものである。
・測量業務 １式

11 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港Ａ誘導路土質調査 東京空港整備事務所 第１四半期 約９ヶ月
本業務は東京国際空港A誘導路の土質調査を
行うものである。
・土質調査１式

12 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港西側旅客地区エプロン改修施工法検討業務 東京空港整備事務所 第１四半期 約８ヶ月
東京国際空港西側旅客地区エプロンに関する
改修施工法の検討を行うものである。
検討業務 １式

13 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港空港アクセス鉄道開削トンネル他基本設計 東京空港整備事務所 第１四半期 約６ヶ月 基本設計１式

14 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港空港アクセス鉄道土質調査 東京空港整備事務所 第１四半期 約９ヶ月 土質調査１式



15 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 東京国際空港N地区他エプロン実施設計 東京空港整備事務所 第１四半期 約７ヶ月
本業務は、東京国際空港N地区エプロン他の実
施設計を行うものである。
実施設計 １式

16 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 横浜港本牧地区土質調査 京浜港湾事務所 第１四半期 約４ヶ月 土質調査 １式

17 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 川崎港臨港道路東扇島水江町線主橋梁部昇降施設修正設計 京浜港湾事務所 第１四半期 約１０ヶ月 修正設計

18 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 川崎港臨港道路東扇島水江町線水江町アプローチ部土質調査 京浜港湾事務所 第１四半期 約３ヶ月 土質調査

19 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 横浜港におけるシャーシシェアリング検討業務 港湾空港部 第１四半期 約１０ヶ月
本業務は、横浜港におけるシャーシシェアリング
の検討及び効果確認等を行うものである。

20 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 情報通信技術等を活用したコンテナ輸送効率化検討業務 港湾空港部 第１四半期 約１１ヶ月
本業務は、京浜港において情報通信技術等を
活用した検討、運用を行うものである。

21 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 京浜港における外来トレーラーの自働走行に係る検討業務 港湾空港部 第１四半期 約１０ヶ月
本業務は港湾特有の環境下における自働走行
トレーラーの導入に関する検討を行うものであ
る。

22 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 鹿島港洋上風力発電基地港を核にした地域振興構想等検討業務 鹿島港湾・空港整備事務所 第１四半期 約７ヶ月
洋上風力発電関連産業の動向等把握、地域振
興構想等の検討

23 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 千葉港葛南中央地区海岸保全施設整備検討業務 千葉港湾事務所 第１四半期 約７ヶ月
施工方法検討１式、概略設計１式、事業評価等
１式

24 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式
東京港中央防波堤外側地区国際海上コンテナターミナル船舶航行
安全対策検討業務

東京港湾事務所 第１四半期 約９ヶ月 航行安全対策検討 １式

25 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 東京国際空港周辺海域環境改善検討業務 東京空港整備事務所 第１四半期 約１２ヶ月
本業務は環境監視及び環境改善施策の評価、
新たな施策の検討を行うものである。
・検討業務１式

26 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 東京国際空港空港アクセス鉄道技術検討業務 東京空港整備事務所 第１四半期 約１０ヶ月
東京国際空港空港アクセス鉄道に関する検討
を行うものである。
・検討業務 １式

27 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 横浜港新本牧地区地盤動態観測及び沈下管理手法等検討業務 京浜港湾事務所 第１四半期 約１１ヶ月 地盤動態の観測・管理手法検討 １式

28 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 横浜港新本牧地区護岸他設計業務 京浜港湾事務所 第１四半期 約１１ヶ月 細部設計 １式、実施設計 １式

29 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 川崎港臨港道路東扇島水江町線航行安全検討業務 京浜港湾事務所 第１四半期 約１０ヶ月 航行安全検討

30 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 川崎港臨港道路東扇島水江町線技術評価業務 京浜港湾事務所 第１四半期 約１１ヶ月 設計・施工における技術課題検討

31 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 川崎港臨港道路東扇島水江町線環境影響評価検討業務 京浜港湾事務所 第１四半期 約８ヶ月 環境影響検討



１．一般競争入札

【横浜港湾空港技術調査事務所】

1-1 業 務 名 ： 閉鎖性海域における潜在的環境修復能力検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１２ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である
（１月期公表済）

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和３年度３月現在）

令和3年3月4日

京浜港運河域等における環境モニタリング及び評価1式、基盤材料有効活用に関する分析
試験及び評価1式



２．公募型プロポーザル方式

【京浜港湾事務所】

2-1 業 務 名 ： 横浜港新本牧地区港湾整備における施工管理手法等検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約９ヶ月

３）業務概要 ： BIM/CIMクラウド構築検討 １式

４）入札予定時期 ： 第２四半期

本業務は、補正予算の発注予定業務である

（補正予算で公表済 3月期公表で修正）

業務名 横浜港BIM/CIMクラウド構築検討業務→横浜港新本牧地区港湾整備における施工管理手法等検討業務

履行期間 約11ヵ月→約9ヵ月

入札時期 第１四半期→第２四半期

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和３年度３月現在）

令和3年3月4日



3．簡易公募型競争入札方式

【鹿島港湾・空港整備事務所】

3-1 業 務 名 ： 鹿島港外港地区事業評価資料作成業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約９ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（３月期公表で追加）

【千葉港湾事務所】

3-2 業 務 名 ： 千葉港葛南中央地区土質調査

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約６ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、補正予算による発注業務である。

（補正予算で公表済）

3-3 業 務 名 ： 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)細部設計他業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（２月期公表済 ３月期公表で変更）

業務名 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)細部設計→千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)細部設計他業務

【東京港湾事務所】

3-4 業 務 名 ： 東京港中央防波堤外側地区航路・泊地（-16m）磁気探査

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約３ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（２月期公表済）

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和３年度３月現在）

再評価（国際物流ターミナル整備事業）、企業ヒア

本業務は千葉港葛南中央地区における土質調査業務を行うものである。
海上ボーリング3本
陸上ボーリング5本

令和3年3月4日

出洲岸壁細部設計（標準部、取付部）1式

磁気探査 １式



3．簡易公募型競争入札方式

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和３年度３月現在）

令和3年3月4日

3-5 業 務 名 ： 東京港中央防波堤外側地区航路・泊地（-16m）深浅測量

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約３ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（２月期公表済）

【東京空港整備事務所】

3-6 業 務 名 ： 東京国際空港環境調査

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約１２ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

3-7 業 務 名 ： 東京国際空港D滑走路動態観測調査等業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１２ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

3-8 業 務 名 ： 東京国際空港基準点測量

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約６ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

本業務は、東京国際空港Ｄ滑走路の健全度を把握し、より効率的かつ効果的な維持
管理を行うため、Ｄ滑走路の動態観測データの整理を行い、動態観測結果の検証、
健全度評価システムを用いた健全度の評価、並びに動態観測機器の保守点検を行
うものである。
・動態観測１式
・保守点検１式

本業務は、東京国際空港の工事用基準点の測量を実施するものである。
・測量業務 １式

深浅測量 １式

本業務は、東京国際空港内の廃棄物埋立区画の対策工事完了後の地下水モニタリ
ング、ガスモニタリングの調査を行うものである。
・環境調査１式



3．簡易公募型競争入札方式

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和３年度３月現在）

令和3年3月4日

3-9 業 務 名 ： 東京国際空港Ａ誘導路土質調査

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約９ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

3-10 業 務 名 ： 東京国際空港西側旅客地区エプロン改修施工法検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（２月期公表済）

3-11 業 務 名 ： 東京国際空港空港アクセス鉄道開削トンネル他基本設計

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約６ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（２月期公表済）

3-12 業 務 名 ： 東京国際空港空港アクセス鉄道土質調査

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約９ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（２月期公表済）

3-13 業 務 名 ： 東京国際空港N地区他エプロン実施設計

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約７ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は新年度予算の発注予定業務である。

（３月期公表で追加）

本業務は、東京国際空港N地区エプロン他の実施設計を行うものである。
実施設計 １式

基本設計１式

土質調査１式

本業務は東京国際空港A誘導路の土質調査を行うものである。
・土質調査１式

東京国際空港西側旅客地区エプロンに関する改修施工法の検討を行うものである。
検討業務 １式



3．簡易公募型競争入札方式

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和３年度３月現在）

令和3年3月4日

【京浜港湾事務所】

3-14 業 務 名 ： 横浜港本牧地区土質調査

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約４ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

3-15 業 務 名 ： 川崎港臨港道路東扇島水江町線主橋梁部昇降施設修正設計

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ： 修正設計

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

3-16 業 務 名 ： 川崎港臨港道路東扇島水江町線水江町アプローチ部土質調査

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約３ヶ月

３）業務概要 ： 土質調査

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

土質調査 １式



4．簡易公募型プロポーザル方式

【港湾空港部】

4-1 業 務 名 ： 横浜港におけるシャーシシェアリング検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ： 本業務は、横浜港におけるシャーシシェアリングの検討及び効果確認等を行うものである。

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、補正予算における発注業務である。

（補正予算で公表済）

4-2 業 務 名 ： 情報通信技術等を活用したコンテナ輸送効率化検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１１ヶ月

３）業務概要 ： 本業務は、京浜港において情報通信技術等を活用した検討、運用を行うものである。

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

4-3 業 務 名 ： 京浜港における外来トレーラーの自働走行に係る検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ： 本業務は港湾特有の環境下における自働走行トレーラーの導入に関する検討を行うものである。

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（３月期公表で追加）

【鹿島港湾・空港整備事務所】

4-4 業 務 名 ： 鹿島港洋上風力発電基地港を核にした地域振興構想等検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約７ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（３月期公表で追加）

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和３年度３月現在）

令和3年3月4日

洋上風力発電関連産業の動向等把握、地域振興構想等の検討



4．簡易公募型プロポーザル方式

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和３年度３月現在）

令和3年3月4日

【千葉港湾事務所】

4-5 業 務 名 ： 千葉港葛南中央地区海岸保全施設整備検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約７ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

【東京港湾事務所】

4-6 業 務 名 ： 東京港中央防波堤外側地区国際海上コンテナターミナル船舶航行安全対策検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約９ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（２月期公表済）

【東京空港整備事務所】

4-7 業 務 名 ： 東京国際空港周辺海域環境改善検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１２ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

4-8 業 務 名 ： 東京国際空港空港アクセス鉄道技術検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（２月期公表済）

【京浜港湾事務所】

4-9 業 務 名 ： 横浜港新本牧地区地盤動態観測及び沈下管理手法等検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１１ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

地盤動態の観測・管理手法検討 １式

施工方法検討１式、概略設計１式、事業評価等１式

航行安全対策検討 １式

本業務は環境監視及び環境改善施策の評価、新たな施策の検討を行うものである。
・検討業務１式

東京国際空港空港アクセス鉄道に関する検討を行うものである。
・検討業務 １式



4．簡易公募型プロポーザル方式

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和３年度３月現在）

令和3年3月4日

4-10 業 務 名 ： 横浜港新本牧地区護岸他設計業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１１ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

4-11 業 務 名 ： 川崎港臨港道路東扇島水江町線航行安全検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ： 航行安全検討

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

4-12 業 務 名 ： 川崎港臨港道路東扇島水江町線技術評価業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１１ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

（１月期公表済）

4-13 業 務 名 ： 川崎港臨港道路東扇島水江町線環境影響評価検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である

(３月期公表で追加）

環境影響検討

細部設計 １式、実施設計 １式

設計・施工における技術課題検討



令和３年度 発注予定情報（物品・役務）

「港湾空港関係」

・一般競争入札

ここに記載する内容は、令和３年３月１日現在の見通しであるため、

実際に発注する案件が記載と異なる場合、又はここに記載されない案件が

発注される場合があります。

令和３年３月

国土交通省 関東地方整備局



令和3年3月4日

【物品・その他サービス】（政府調達協定対象案件）

番号 業 務 件 名 業 務 区 分 履 行 期 間 業 務 概 要 入札予定時期 担 当 事 務 所 摘 要

1
航路調査船「うらなみ」中間検査整備業務及
び浮桟橋点検整備業務

役務の提供等 約３ヶ月
航路調査船「うらなみ」中間検査整
備及び浮桟橋点検整備１式

第１四半期
関東地方整備局（港湾空港
部）

（２月期公表済）
本案件は、新年度予算の発注予定案件
である

令和３年度３月現在　一般競争入札による発注予定計画



【物品・その他サービス】（政府調達協定対象案件以外）

番号 業 務 件 名 業 務 区 分 履 行 期 間 業 務 概 要 入札予定時期 担 当 事 務 所 摘 要

2 コピー用紙購入 物品の販売 約１１ヶ月 コピー用紙購入１式 第１四半期 関東地方整備局（総務部）
(１月期公表済）
本案件は、新年度予算の発注予定案件
である

3 インクタンク他購入 物品の販売 約１１ヶ月 事務用品購入１式 第１四半期 関東地方整備局（総務部）
(１月期公表済）
本案件は、新年度予算の発注予定案件
である

4
東京国際空港国際線地区エプロン等整備等
事業に関する資料整理

役務の提供等 約１２ヶ月 資料整理１式 第１四半期 東京空港整備事務所
(１月期公表済）
本案件は、新年度予算の発注予定案件
である

5 東京国際空港監督船用船 役務の提供等 約１２ヶ月 監督船の用船　１式 第１四半期 東京空港整備事務所
（２月期公表済）
本案件は、新年度予算の発注予定案件
である

6 京浜港湾事務所乗合自動車交換購入 物品の販売 約３ヶ月
京浜港湾事務所で使用する乗合
自動車の交換購入

第１四半期 京浜港湾事務所
（２月期公表済）
本案件は、新年度予算の発注予定案件
である

7 京浜港湾事務所乗合自動車借上 役務の提供等 約３ヶ月
京浜港湾事務所で使用する乗合
自動車の借上

第１四半期 京浜港湾事務所
（３月期公表で追加）
本案件は、新年度予算の発注予定案件
である

8 南鳥島港湾保全管理所空調設備等保守点検修理 役務の提供等 約１１ヶ月
空調設備保守点検修理1式、空調
室外機設置1台

第１四半期 特定離島港湾事務所
（２月期公表済）
本案件は、新年度予算の発注予定案件
である

9 横浜技調庁舎清掃 役務の提供等 約１２ヶ月 庁舎等の清掃1式 第４四半期 横浜港湾空港技術調査事務所
(１月期公表済）
本案件は、新年度予算の発注予定案件
である


